
Codice Fiscale 80074850373 
Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 - 233975  

pec: conservatoriobologna@pec.it  - www.conservatoriobologna.it   

 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini”  

 

~  Bologna ~ 
 

 
  

 

Prot. n. 3877/VII/19/6 Bologna, 03/05/2023 

Decreto n.1441  

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 e successive modifiche e integrazioni “Riforma delle 

Accademie di Belle Arti, dell'Accademia Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di 

Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie artistiche, dei Conservatori di 

Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 196/2003 “Codice in materia di trattamento dei dati personali”; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO  l’art.7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Gestione delle risorse umane”; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, concernente il “Regolamento recante criteri per 

l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali a 

norma della L.  508/1999”; 

VISTO  il D.lgs. 30 giugno 2003 n.196, "Codice in materia di protezione dei dati personali" e il 

Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali (2016/679); 

VISTA   l’attività di produzione attivata presso il Conservatorio e prevista dal piano generale delle 

attività; 

CONSIDERATO  che, ai fini della piena realizzazione di quanto programmato, occorre provvedere al 

reperimento di figure professionali esperte nel campo della comunicazione istituzionale e del 

giornalismo applicato all’ufficio stampa; 

CONSIDERATO  che all’interno dell’organico di Istituto il Conservatorio non possiede alcuna 

professionalità cui poter esigere le competenze di cui sopra; 

RITENUTO  che non è possibile procedere ad esperire procedure alternative di assunzione stante l’elevata 

professionalità richiesta 

CONSIDERATA  la necessità di avviare la procedura di individuazione di un esperto esterno idoneo ad 

incarichi di collaborazione nel settore di intervento prima specificato; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 56/2022 del 22/11/2022; 

RITENUTO di dover provvedere nel merito; 



Codice Fiscale 80074850373 
Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 - 233975  

pec: conservatoriobologna@pec.it  - www.conservatoriobologna.it   

 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini”  

 

~  Bologna ~ 
 

 
  

VISTO  il bando prot. n. 1953/VII/19/3 del 01/03/2023; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 1415, prot. n. 2973/VII/19/6 del 31/03/2023 di nomina e 

convocazione della commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione giudicatrice prot. n. 3189/VII/19/6 del 11/04/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria Decreto Direttoriale n. 1437, prot. n. 3618/VII/19/6 del 

21/04/2023; 

VISTA la graduatoria definitiva Decreto Direttoriale n. 1440, prot. n. 3830/VII/19/6 del 

02/05/2023; 

 

DECRETA 

È approvata l’individuazione per l’affidamento a personale esterno, del seguente incarico: 

RESPONSABILE UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE 

RINALDI ANNA 

Si invita la candidata individuata ad attendere comunicazioni dalla segreteria amministrativa per i 

conseguenti adempimenti. 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del Conservatorio www.consbo.it 

 

 

   

 IL Direttore 
 (M° Aurelio Zarrelli) 

http://www.consbo.it/

		2023-05-03T13:33:24+0000
	Bologna
	ZARRELLI AURELIO




